

Remiss av departementsskrivelsen En säkrare tillgång till vattenreningskemikalier (DS 2023:9).

Remissvaret består av 2 delar där det kommunala bolaget Tierps energi och miljö AB respektive kommunens tjänstepersoner fått lämna yttranden.

Remissvar från det kommunala bolaget Tierps Energi och miljö AB

Vi har inte haft resurser eller tillräcklig kompetens för att detaljgranska promemorian, men vi har ändå valt att granska det framtagna förslaget på en översiktlig nivå.

Vi ställer oss positiva till skrivelsen eftersom den ger tydliga direktiv för hur kritiska kemikalier till vattentillverkning och rening av avloppsvattnet i reningsverket säkras vid en bristsituation.

I normalfallet hjälps vi inom branschen åt vid en eventuell brist genom att kemikalierna jämnas ut mellan aktörerna men vid en större bristsituation behöver fler branscher hjälpas åt.

Vår bedömning är att det finns ett behov av ett regelverk för att besluta om prioriteringar och omfördelningar inom och från den kommunala sektorn vid en nationell och allvarlig brist på vattenreningskemikalier. Om omfördelning inom och från den kommunala sektorn inte är tillräckligt för att lösa en allvarlig och nationell brist på vattenreningskemikalier finns det behov av att lagstiftningen där även möjligheter ges att tvångsvis kunna omfördela vattenreningskemiker från privata aktörer vid allvarliga bristsituationer.

I lagförslaget ingår de delar som vi bedömer ska vara med så som metod att omfördela, beslut om tilldelning, sekretess, ersättning, sanktioner och överklagande.

Vi har inga specifika ändringar vi önskar lyfta fram utan är generellt positiva till det framtagna förslaget.

För Kommunstyrelsen,

Tomas Ulväng
VD Tierps energi och miljö AB

Remissvar från tjänstepersoner vid Tierps kommun

Tierps kommun anser att förslaget är välavvägt och ställer sig positiva till förslaget att bedömning kring tvångsinlösning av vattenkemikalier och prioritering av tilldelning görs av Livsmedelsverket. En statlig fördelning vid bristsituation bedöms ge en inlösning och tilldelning som utförs ur ett nationellt perspektiv.

Enligt förslaget möjliggörs även att de som avstår kemikalier får rätt till statlig ersättning medan de som tilldelas kemikalier får betala motsvarande avgift. Tierps kommun vill lyfta fram vikten av att regeringen eller den myndighet regeringen bestämmer meddelar föreskrifter om förfarande om ersättning och tidsfrister för ersättningar samt inför särskilda bestämmelser om utbetalning, så som förslaget anger. Kommunen anser att det är av stor vikt att föreskrifter och bestämmelser tas fram eftersom ersättning till marknadsvärde bedöms vara ett bra incitament för att fler ska anta möjligheten att lagerhålla vattenreningskemikalier.

Tierps kommun vill även lämna medskick att det vid lagerhållning av vattenkemikalier behöver beaktas att flertalet kemikalier i det här avseendet har relativt kort förbrukningsdatum vilket medför att beredskapslagren bör uppmanas att inte vara allt för stora.

För kommunstyrelsen,

Anna Persson
Chef Tillväxt och Samhällsbyggnad
